3

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области
рп. Некрасовское                                                                            10.06.2024
Место проведения: здание Администрации сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области, рп. Некрасовское, Красноармейский пер, д.2.
Время проведения: 10 часов 00 минут.
На публичных слушаниях присутствуют 10 из 8287, обладающих активным избирательным правом, жителей поселения. В том числе присутствуют: Глава сельского поселения Некрасовское Лосев В.А., депутаты Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское, работники Администрации сельского поселения Некрасовское, корреспондент газеты «Районные будни».

Председательствующий – В.А. Лосев - Глава сельского поселения Некрасовское.
Секретарь – Е.С. Мельникова – руководитель отдела по социальным и организационным вопросам.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поддержке инициативы о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское.
2. О рассмотрении проекта Решения Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области».
Первый вопрос: О поддержке инициативы о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское.
Слушали: В.А. Лосева Главу сельского поселения Некрасовское, который рассказал об инициативе Думы Некрасовского муниципального района Ярославской области о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское.
Пояснил следующее: что основной плюс предстоящего преобразования – это повышение эффективности управления, что скажется на улучшении жизни жителей поселения и района в целом, об экономическом эффекте в результате преобразования, о том, что данное преобразование не ухудшит жизнь населения.

Выступили жители поселения:

Ю.М. Комогорцев: об оповещении населения о проведении публичных слушаний; как будет организована власть на местах?

Лосев В.А.: оповещение прошло через газету «Районные будни» в установленный законом срок. В планах руководства районной администрации организация представительств на территориях поселений.
Голосовали: «за» - 10 (единогласно), «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:

1. Выразить согласие с инициативой Думы Некрасовского муниципального района Ярославской области о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское.
2. Рекомендовать Муниципальному Совету сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав Некрасовского муниципального района Ярославской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и об установлении административного центра вновь образованного муниципального округа в рабочем поселке Некрасовское.
Второй вопрос: О рассмотрении проекта Решения Муниципального Совета сельского поселения Некрасовское «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области».

Слушали: М.М. Репину директора МКУ «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское», которая пояснила что:

Инспекцией административно-технического надзора Ярославской области были разработаны типовые Правила благоустройства территории муниципальных образований. Принятие типовых правил облегчит работу проверяющих и контролирующих органов области.
Замечаний и предложений от присутствующих по рассматриваемому вопросу не поступило.

Голосовали: «за» - 10 (единогласно), «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили:

1. Рекомендовать Муниципальному Совету сельского поселения Некрасовское Ярославской области вынести проекта Решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области» для утверждения.
2. Направить настоящий протокол публичных слушаний в Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района Ярославской области.

Председатель                          _____________                            В.А. Лосев
                                                                               (подпись)                                                   (расшифровка подписи)
Секретарь                                _____________                            Е.С. Мельникова
                                                         (подпись)                                                  (расшифровка подписи)